Протокол №3

Общего собрания членов ОО «Союз деловых женщин Сергиево-Посадского района» по итогам работы  2018 года
г. Сергиев-Посад

Дата:
 19 декабря 2018г

Время: 12.00- 16.00 часов

Место проведения: г. Сергиев Посад, ул. Вознесенская д.55, Торгово-промышленная палата, Коворкинг-центр «Старт».
Всего на учете в организации состоит 34 человека.

Присутствовали 30 человек:

1.Устименко Валентина Тимофеевна

2.Миронова Светлана Владимировна

3.Цой Любовь Кузьминична

4.Харитонова Светлана Александровна

5.Камалова Елена Владимировна

6.Лучкова Таисия Ильинична

7.Зверева Ольга Александровна

8.Гавриленко Ксения Сергеевна

9.Петрунина Татьяна Валентиновна

10.Труханова Алла Анатольевна

11.Мигунова Марина Михайловна

12.Макарова Татьяна Николаевна

13.Димакова Елена Георгиевна

14.Панская Валентина Васильевна

15.Черняева Алла Загидовна

16.Попова Елена Федоровна

17.Давыдкина Галина Альбертовна

18.Королева Александра Николаевна

19.Сорокина Нина Андреевна

20.Мифтахутдинова Наталья Ризатдиновна

21.Сорокина Виктория Викторовна

22.Миронова Лилия Витальевна

23.Мальцева Марина Сергеевна

24.Барденкова Инна Викторовна

25.Петрова Любовь Витальевна

26.Голубева Альфия Салиховна

27.Островская Ирина Владимировна

28.Короткова Елена Валентиновна

29.Ромашко Ольга Олеговна

30.Гуцу Елена Викторовна
Председатель : Президент ОО «СДЖ СПР» - Устименко Валентина Тимофеевна
Секретарь: Королева Александра Николаевна.
Избраны единогласно.

Повестка общего собрания:

1. Утверждение отчета работы организации за 2018 год.
2. Утверждение плана работы на первое полугодие 2019года.
3. Избрание Вице-президентов ОО «СДЖ СПР».
4. О вступлении коллективным членом в Общероссийскую  «Ассамблею женщин руководителей».
5. Разное
Докладчик: президент ОО «СДЖ СПР» Устименко В.Т.
По первому вопросу Слушали:
 Об итогах работы ОО «СДЖ СПР» за  2018г.- президента ОО СДЖ СПР Устименко В.Т.

С 19.01.2018года, после учредительного собрания ОО «СДЖ СПР», были проведены следующие мероприятия :

1— Приняли участие в семинаре-совещании в Ярославле в штаб-квартире Союза «Золотого кольца России». К участию были приглашены представители Администраций, ТИЦ и других структур, заинтересованных в развитии туризма всех 8 городов, входящих в Союз. Для  устойчивого развития Союза необходимо решить  вопросы  единой стандартизации качества обслуживания туристов в городах Союза, и организацию совместной рекламы, и продвижение на туристском рынке России и за рубежом. Нужен единый туристский портал, Была  также проведена работа в фокус-группах, где обсуждались целевые ориентиры, приоритетные направления Союза, а также возможности и риски на этом пути. Дата проведения — 23 января 2018г.
2 —- Обсуждены на рабочем совещании с банком УРАЛСИБ  новый  продукт банка  для малого и среднего бизнеса «Женщины в бизнесе», систему повышения финансовой грамотности. Обсудили также и возможности рефинансирования долговых нагрузок  предпринимателя с уменьшением процентной  ставки по общему кредиту в два раза и увеличением срока выплаты кредита, что позволит активнее развивать свой бизнес предпринимателю. Информация доведена  членам СДЖ СПР. Дата проведения  Дата проведения — 8 февраля 2018г.

3 -  Презентовали свой «Центр туристского образования» в гостинице «Царская деревня» Днем инноваций в туризме и гостеприимстве.  В мероприятии участвовали представители предприятий туристской индустрии Сергиево-Посадского района.

Экспресс-форсайт сессию по искусству гостеприимства провели Победитель конкурса «Лидеры России» Алехин Алексей Витальевич, директор АНО «Агентство развития Нижегородской области», эксперт по классификации гостиниц и иных средств размещения и  Маврина Нелли Федоровна - эксперт по классификации отелей Российской гостиничной ассоциации, Доцент Рос Ноу, РГУТИС, МГИИТ им. Сеченова, провела семинар по развитию клиентоориентированности сотрудников сферы гостеприимства.   Дата проведения — 14.02.2018г.

4 -   Презентовали клуб «Изящный матриархат» ОО «Союз деловых женщин СПР».  Рассмотрели концепцию клуба «Изящный МАТРИАРХАТ», обсудили условия вступления  организации в Общероссийскую общественную организацию «Женщины бизнеса». Членам Союза были представлены 12 проектов организации и кураторы этих проектов. Деятельность Союза была одобрена всеми участницами Клуба.

Изящный фуршет от Марины Мигуновой, концерт певицы Марфы Посадской и музыкантов Михаила и Татьяны Орловых подарили незабываемый отдых женщинам Союза.

 Дата проведения -21.02.2018г.

5 -   Провели Презентацию Центра здоровья в клубе «Виктория» ОО»СДЖ СПР». Заниматься спортом, вести здоровый образ жизни, проводить профилактические медицинские осмотры - эти задачи будет решать Центр здоровья для женщин-предпринимательниц - прежде всего членов Союза.
Дата проведения — 05.03.2018г.

6- Центр офтальмохирургии «СветоЗар» в партнёрстве с Союзом деловых женщин Сергиево-Посадского района  активно участвует в социально-ориентированных программах помощи детям, пожилым людям и инвалидам. В рамках сотрудничества с Общественной организацией СИДИ (Сергиево-Посадский Центр поддержки детей с инвалидностью) прошло бесплатное диагностическое обследование с целью выявления патологий органов зрения у детей-инвалидов всех возрастов. Ребята прошли обследование и получили консультацию у специалистов высокой квалификации. Дата проведения 18 марта 2018 года.
7 -   Союз деловых женщин Сергиево-Посадского района организовал проведение семинара-практикума  руководителей ансамблей народного танца «Наследие великих мастеров» для специалистов Московской области.

Партнерами Союза стали Государственный Российский Дом народного творчества им. В.Д. Поленова,  Центр культурных  инициатив Министерства культуры Московской области, ООО «Центр развития «Новое знание». Семинар проходил в пансионате Центробанка «Янтарь» в прекрасной атмосфере и  при великолепном обслуживании. Семинар  практикум  по народным танцам. Дата проведения -  06-08.04 .2018г.

8 -   Проведено второе заседание Центра здоровья СДЖ СПР в офтальмологическом центре «Светозар». Все женщины,члены СДЖ СПР были бесплатно обследованы офтальмологами на предмет глазных патологий. Гостям, которые в это раз еще и оказались в роли пациентов, были даны профессиональные рекомендации. Многие тут же записались на повторный прием с целью укрепления сетчатки, на эксимерлазерную коррекцию  зрения, на операции по избавлению от глаукомы и катаракты. Дата проведения - 14.04.2018г.

9 - Подписано Соглашение о сотрудничестве между Союзами деловых женщин Сергиева Посада и Дмитрова.
Комитет деловых женщин Дмитровской Торгово-промышленной палаты отмечает в этом году свое восьмилетие. Он объединяет 28  представительниц прекрасного пола, которые преуспели в различных областях бизнеса.   В СДЖ СПР за период с 19 января 2018 года состоит 27 женщин- представительниц бизнеса. «Дискуссионная площадка» встреча с женщинами предпринимателями Дмитровской ТПП прошли в Сергиевом Посаде в помещении Торгово- промышленной палаты. Дата проведения 26.04.2018г.

9 -  Члены ОО "Союз деловых женщин СПР" посетили выставку Ильгиза Ханова и Мадины Махмутовой в ДК им. "50-летия Октября" в период проведения  татарского праздника "Сабантуй".  Дата проведения -  18.05.2018г.

Постановили: Считать работу ОО «СДЖ СПР» за первое полугодие 2018 года  удовлетворительной.

Голосовали:   за - 30 человек

              против - 0

                         воздержались — 0.  Решение принято.
По второму вопросу.
Слушали :
Президента ОО СДЖ СПР Устименко В.Т.  по плану работы на второе полугодие 2018года.
Уважаемые коллеги, прошу внимательно рассмотреть план работы организации на второе полугодие 2018 года и утвердить его. В план мы включили следующие мероприятия:
1 - Провести семинар по маркетингу.  Дата проведения — 05.09.2018года. Ответственные:  Устименко В.Т,   Лучкова Т.И.

2 -Разработать положение и организовать проведение конкурса для школьников « Сергиев-Посад — национальная гордость России. Дата исполнения — сентябрь 2018 года.  Ответственная — Устименко В.Т.

3 – Организовать и провести Первый  Сергиево-Посадский Международный Форум женских организаций «Развитие женского предпринимательства в современном обществе». Дата исполнения — 19-24ноября 2018года. Ответственная — Устименко В.Т. и члены правления СДЖ СПР.
4 - Подготовить и провести Круглый стол « Туристско рекреационный кластер «Золотое кольцо России — вектор развития женского предпринимательства» с женскими организациями городов «Золотого кольца России».  Дата проведения - октябрь. Ответственная - Устименко В. Т.

5 - Организовать поездку - встречу с женщинами предпринимателями  ТПП города Дмитрова. Дата исполнения — конец сентября. Ответственная — Устименко В.Т.

6 -  Организовать и провести рабочее совещание по подготовке проекта «Семья 21 века». Дата исполнения — октябрь. Ответственная Устименко В.Т.

7 - Семинар по маркетингу. Дата исполнения — 5 ноября. Ответственная Лучкова Т.И. И Устименко В.Т.

8 - Презентация «Университета Пенсионеров». Дата исполнения -декабрь. Ответственная — Устименко В.Т.

9 - Подведение итогов. Новогодний вечер. Дата исполнения - конец декабря. Ответственная — Устименко В.Т.
Постановили:

Утвердить план мероприятий на второе полугодие 2018 года.

Голосовали : за — 16 человек

      против — 0

      воздержались — 0.

Принято единогласно.. Решение принято.

По третьему вопросу
Слушали:

По четвертому вопросу

Слушали:
Президента ОО СДЖ СПР Устименко В.Т. «
О вступлении коллективным членом в Общероссийскую  «Ассамблею женщин руководителей».
Валентина Тимофеевна сообщила присутствующим о предложении Хохлачевой Людмилы Львовны- Президента Общероссийской «Ассоциации женщин руководителей» нашей организации войти коллективным членом в АЖР. Устименко проинформировала участников собрания о деятельности АЖР и предложила рассмотреть вопрос о вступлении коллективным членом в Общероссийскую «Ассамблею женщин руководителей»
Постановили:

                     Принять предложение и вступить коллективным членом в

                   Общероссийскую «Ассамблею женщин руководителей».
                  Голосовали: за – 30 человек

                 против — 0

       воздержались — 0.
3. Разное.
Слушали:
1. Устименко В.Т. - Об удостоверениях личности в ОО «СДЖ СПР» и «Женщины бизнеса России».

2. Димакову Е.Г. - с предложением о создании курсов медсестер.
 3. Мигунову М.М.-  с предложением о создании кулинарных курсов.

4.Харитонову С.В. - с предложением  о поездке в Ярославль.

5.Сорокину Н.А - с предложением о совместной рекламе предприятий членов ОО  «СДЖ СПР».

Постановили :

                             Все предложения принять в разработку.

Голосовали: за -16 человек

против — 0

воздержались — 0.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель: Президент ОО «СДЖ СПР» - Устименко В.Т.

Секретарь:Директор департамента по развитию  организации — Сорокина Н.А.

1